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قاسمی 

از فضای شهر   مهر امسال در بازدیدهای استاندار 
بیرجند، نبود یک مجتمع فرهنگی و هنری که نیاز 
هنرمندان و فرهیختگان را برطرف کند و فضایی مناسب 
برای گذران اوقات فراغت مردم باشد، به عنوان یکی از 
مهم ترین معضلات شهر مطرح شد. به گزارش خبرنگار 
ما، »معتمدیان« همان جا رفع این نیاز را از اولویت 

های شهر برشمرد تا این که آبان در نشست 
صمیمی با رؤسای انجمن های فرهنگی و 
هنری استان از انتخاب مکانی وسیع در حد 
۱۰ هکتار برای احداث برج فرهنگ و هنر 
خبر داد که با استفاده از نمادهای استانی در 
مجاورت آمفی تئاتر شهرداری بیرجند شکل 
می گیرد.وی در آن نشست از پیش بینی 
همه زیرساخت های مورد نیاز هنرمندان 
فعال در حوزه هنرهای هفتگانه، انجمن ها، 
نگارخانه ها، سالن تئاتر و... در این مکان 
گفت و افزود: جانمایی اولیه انجام شده و 

یکی از قوی ترین مشاوران معماری، برای اجرای این 
پروژه در نظر گرفته شده است و با برنامه ریزی های انجام 
شده، مراحل اجرایی کار از سال آینده آغاز می شود.حالا 
بعد از این مدت، مشاور برای بررسی طرح اولیه به معاونت 

عمرانی استانداری فراخوانده شده است.

تکلیف دستگاه های اجرایی
معاون هماهنگی امــور عمرانی استاندار در جلسه 
بررسی طرح اولیه برج فرهنگ و هنر استان، مهلت 
۱5 روزه ای را برای بازنگری طرح اولیه این پروژه با 
استفاده از نظر تخصصی دستگاه تعیین و تاکیدکرد: 
ــای اجــرایــی مکلفند نــظــرات تخصصی  دستگاه ه
ــروژه قرار  و کارشناسانه خود را در اختیار مشاور پ
دهند.»میرجعفریان« گفت: در بحث جانمایی فضای 
داخلی و شکل بیرونی این مجموعه باید 
اعتقادی،  جمعیتی،  ملاحظات  تمام 
لحاظ  استان  و...  اقتصادی  فرهنگی، 
شود. وی با اشاره به دستور استاندار مبنی 
بر احداث و ایجاد مجموعه ای فرهنگی 
هنری در مرکز استان اضافه کرد: از آن 
جا که شهرداری، احــداث باغ مشاهیر و 
مفاخر را در برنامه دارد به همین جهت 
مشاور مکلف شد پروژه را طوری طراحی 
باغ  و  هنری  فرهنگی  مجتمع  کــه  کند 
مفاخر در کنار هم دیده شوند.به گفته وی؛ 
مشاور پروژه بعد از دریافت تمام نظرات و جمع بندی 
آن ها، با رعایت تمام ملاحظات بومی و منطقه ای 
طرح کاملی را تا ۱5 روز آینده ارائه خواهد کرد تا بعد 
از بررسی نهایی توسط کارشناسان فنی، برای شروع 
عملیات اجرایی به تأیید استاندار برسد.در این جلسه 

که با حضور مدیرکل دفتر فنی استانداری، فرماندار 
و شهردار بیرجند ، مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری ، نماینده اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و کارشناسان حوزه های مرتبط برگزار شد، 
بر نگاه ویژه طرح به بوم منطقه، فرهنگ حاکم، باورها 

و اعتقادات مردم تأکید شد و 
رفــع نیازهای رفاهی، 

ــردم  ــ تــفــریــحــی م
برنامه  ــب  ــال ق در 
و  فرهنگی  هـــای 
هــنــری بــه عنوان 
مهم تــریــن هدف 

طراحی و اجــرای 
ایــن پـــروژه بیان 

شد.

 مهلت 15 روزه 
مدیر کل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری مطرح کرد:برای بازنگری طرح اولیه برج هنر بیرجند

اجرای جزیره ای برنامه های فرهنگی استان

برنامه های فرهنگی استان به صورت جزیره ای انجام می شود.مدیر کل دفتر 
امور اجتماعی و فرهنگی استانداری در جلسه شورای معاونان اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی گفت: برنامه های فرهنگی در استان به صورت جزیره ای انجام 
می شود بنابراین دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری آمادگی دارد با هم 
فکری و هم افزایی بیشتر برای توسعه فرهنگ و هنر خراسان جنوبی اقدام کند.
»عباسعلی بهاری« با تاکید بر این که باید به نخبگان استان توجه بیشتری 
شود افزود: دغدغه فرهنگی استاندار، فرصت مغتنمی است تا در راه توسعه 
فرهنگ و هنر و ساختار های فرهنگی گام های بلندی برداشته شود.مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز، ظرفیت های فرهنگی استان را گسترده و وسیع 
 خواند و گفت: این ظرفیت ها هنوز به طور کامل بروز نکرده و باید گام های 
گسترده تری در این حوزه برداشته شود.»ناصرنبی زاده« با اشاره به حضور 
تاثیرگذار مفاخر، مشاهیر، نویسندگان و مولفان به عنوان جلوه های تمدنی 
خراسان جنوبی اضافه کرد: شوق و هیجان گسترده مردم برای ارتقای فرهنگی 

خراسان جنوبی مشهود است.
به گفته وی در حوزه کتاب، کار برای انجام زیاد است و می توان استان را به 
عنوان پایتخت کتاب ایران معرفی کرد.وی همچنین بر افزایش زیرساخت 
های فرهنگی و هنری و پرداختن به نواها و آواهای استان تاکید کرد و افزود: 

مطبوعات  منطقه نیز ظرفیت بالایی دارند و توجه بیشتری را می طلبد.

40 کارگاه تراش سنگ در سرایان فعال است  

4۰ کارگاه تراش سنگ های زینتی در سرایان فعال است. رئیس اداره میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سرایان گفت: وجود معادن سنگ های 
زیبای شجر، مقدمه راه اندازی این کارگاه ها و ایجاد اشتغال در این شهرستان 
شده است به گونه ای که دو طرح پشتیبان در قالب تراش سنگ کار می کند که 
هرکدام حدود 2۰ نفر اشتغال ایجاد کرده است. »عرب« فعالیت ۱۱5 نفر در 
کارگاه های پارچه و حوله بافی را مطرح کرد که از رشته های پرطرفدار در این 
منطقه است و شش طرح پارچه بافی سنتی درقالب پشتیبان با اشتغال ۱5 نفر 

در هرکارگاه انجام شده است.

کرمان فرصتی برای رونق گردشگری نهبندان  

شرکت های گردشگری کرمان و تامین زیرساخت های مسیر این شهرستان به 
نهبندان فرصت های گردشگری خوبی برای استان دارد. این نظر رئیس میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری نهبندان است که بر تامین راه دسترسی 
کرمان به این شهرستان تاکید دارد و می گوید: جمعیت سه میلیون نفری کرمان و 
شرکت های مسافربری این استان، در تامین گردشگر برای نهبندان و استان تاثیر 

بسزایی دارد و به افزایش مسافر و ماندگاری آن کمک می کند.
»شبانی« فاصله هفت ساعته کرمان تا بیرجند و تورهای گردشگری آن را در رونق 
اقتصادی نهبندان دخیل دانسته و تاکید می کند: با توجه به بارندگی های امسال 
و بروز سیل، متاسفانه آمار گردشگران امسال نهبندان کاهش دارد زیرا سال قبل 

از همین مسیر گردشگران زیادی به استان می آمدند.

*معاون استاندار: 
دستگاه های 

اجرایی مکلفند 
نظرات تخصصی و 
کارشناسانه خود 

را در اختیار مشاور 
پروژه قرار دهند

امثال وحکم        

ایرَه از سرِ شُند وَر داشتَن 

مثـل » ایـرَه از سـرِ شُـند وَر داشـتَن « در کتـاب 
دسـتان هـا و داسـتان هـا بـه عنـوان یـک عبـارت 
قدیمی قید شـده اسـت. مولف کتاب مـی گوید: 
در زبـان معیـار، ایـن عبـارت او را از سـر شُـند 
برداشـتند خوانـده مـی شـود یعنـی فلانـی را از 

جایـی کـه نشـانده بودنـد برداشـتند. 
 دکتـر »زنگویـی« توضیـح مـی دهـد: ایـن مثـل 
زمانـی بـه کار مـی رود کـه بخواهیـم بگوییـم 
شـخصی را از فلان کار برداشـته و عـزل یا حذف 
کردنـد یعنـی فلانـی را کـه در معـرض آسـیب، 
حملـه و اعتـراض دیگـران قـرار داشـت جابـه جـا 

کردنـد. 

3 پروژه فرهنگی شهرستان ها 
77 میلیارد اعتبار می خواهد

ارشـاد  و  فرهنـگ  عمرانـی  پـروژه  سـه  اتمـام 
اسـلامی در شهرسـتان هـا 77 میلیـارد ریـال 

اعتبـار نیـاز دارد.
معاون فنی و اجرایی اداره کل نوسـازی، توسعه 
و تجهیـز مـدارس گفـت: آمفـی تئاتـر مجتمـع 
هـای فرهنگـی هنـری خوسـف و سربیشـه و فـاز 
اول مجتمـع فرهنگی هنری طبـس از جمله این 
پـروژه هاسـت کـه اجـرای آن هـا از اردیبهشـت 
امسـال بـه ایـن اداره کل واگـذار شـده اسـت. 
مهنـدس »بهـروزی« پیشـرفت ایـن پـروژه هـا را 
متفـاوت بیـان کـرد و افـزود: در اولیـن مرحلـه 
تخصیـص امسـال بـه ایـن پـروژه هـا اعتبـار تعلق 

گرفتـه اسـت.

بهمن؛ افتتاح اولین کتابخانه 
تخصصی کودک       

دهه  استان  کودک  تخصصی  کتابخانه  اولین 
فجر در طبس به بهره برداری می رسد. رئیس 
اداره کتابخانه های عمومی طبس گفت: مشکل 
تامین اعتبار و سیستم گرمایشی و سرمایشی این 
کتابخانه در حال برطرف شدن است و به زودی با 
همکاری نهاد کتابخانه های عمومی کشور و پس 
از تجهیز و همراه بخش کم بینایان و نابینایان در 

دهه فجر به بهره برداری می رسد.
تخصصی  کتابخانه  افزود:  عشقی«  »مرادیان 
کودک در حال تجهیز است و نهاد کتابخانه های 
عمومی کتاب های مورد نیاز آن را تامین می کند. 
به گفته وی تاکنون 3۰۰ میلیون تومان برای این 

کتابخانه هزینه شده است.

اقامه نماز جماعت در 241 
مدرسه بیرجند  

نماز جماعت در 24۱ مدرسه شهرستان بیرجند 
اقامه می شود. رئیس ستاد اقامه نماز استان گفت: 
این مدارس هر سه مقطع ابتدایی، متوسطه اول و 
دوم را شامل می شود و از این تعداد در ۱53مدرسه 
نماز جماعت توسط فرهنگیان و در 88 مدرسه 
توسط روحانی اقامه می شود. حجت الاسلام 
»کمیلی« افزود: در مدرسه هایی که امام جماعت 
دایم ندارند با همکاری امام جماعت اداره ها، دو 

روز در هفته نماز اقامه می شود.

فرهنگستان

شهری  های  طراحی  در  مسجد  ساخت  برای  زمین 
به  رسیدگی  مسئول  را  مطلب  این  شود.  نمی  دیده 
امور مساجد استان مطرح کرد و گفت: متاسفانه زمین 
دیده شهری،  های  طراحی  در  مسجد  ساخت   ویژه 
 نمی شود و یا خیلی کم به این موضوع توجه می شود و 
مسجد های قابل دسترسی هم فقط در محله های قدیمی 
دیده می شوند در حالی که می تواند فضایی کوچک برای 
اقامه نماز و دسترسی در شرایط آب و هوایی خاص باشد. 
حجت الاسلام »نوری« افزود:درحاشیه شهرها و مناطق 
جدید ساز، کمبود مسجد وجود دارد اما پایش آماری نداریم 
با این وجود براساس نرم جمعیتی، این کمبود احساس 
می شود و به ویژه در 8۰ درصد مناطق تازه ساز به احداث 
مسجد نیاز است. به گفته وی اگرچه که در محله های تازه 
سازی مانند مهر شهر پنج مسجد در حال ساخت است 
 اما در بیرجند به تنهایی در بیش از ۱2 سوله نماز اقامه 
می شود که خیابان های غفاری، امیرآباد، چهکند و... از 
آن جمله است. بنا به آمار وی در شهر بیرجند 7۰ مسجد 

وجود دارد که نسبت به جمعیت موجود کافی نیست و باید 
۱۰۰  مسجد در شهر بیرجند وجود داشته باشد.براساس 
اطلاعات وی تقاضا برای ساخت مسجد در مهر شهر زیاد 
است در حالی که بعد از ساخت و ساز مردم و سکونت در 
مناطق، برای تامین مسجد و زمین تلاش می شود و از 
طرف دیگر کمک های دولتی برای مسجد سازی بسیار 
ناچیز است و بیشتر کار توسط مردم انجام می شود و متولی 
ساخت هم مردم هستند. به گفته وی دستگاهی مانند 
اوقاف و امور خیریه، تا چندی قبل در این زمینه مشارکت 
داشت اما به تازگی نقش این اداره هم کم رنگ شده است. 
وی تاکید کرد: مردمی بودن مسجد ها به این معنی نیست 
که دولت هیچ وظیفه ای در قبال آن ها ندارد بلکه باید برای 
مساجد هم مانند سمن ها چاره اندیشی و اعتبار تامین شود.

موضوع مغفول دیگر در حوزه مساجد، به نظر وی کم توجهی 
به معماری اسلامی است که متاسفانه با وجود هزینه کرد 
توسط مردم، متولی خاصی ندارد و در استان هم در زمینه 

مشاوره معماری زیاد کاری نشده است.

غفلت 
از زمین 

مسجد در 
طراحی های 

شهری


